
 

 

          GMS 493GMS 493GMS 493GMS 493    
 
Na podlagi 16. člena Statuta mestne občine Maribor (MUV, �t. 27/95, 13/98, 17/98, 23/98 
in 5/2000)  je mestni svet mestne občine Maribor na        seji, dne         , sprejel 
 
 
 

ODLOKODLOKODLOKODLOK    
 

o spremembah in dopolnitvah odloka o priznanjih in no spremembah in dopolnitvah odloka o priznanjih in no spremembah in dopolnitvah odloka o priznanjih in no spremembah in dopolnitvah odloka o priznanjih in nagradahagradahagradahagradah    
 mestne občine Maribor mestne občine Maribor mestne občine Maribor mestne občine Maribor    

 
 

1. člen 
 
V odloku o priznanjih in nagradah mestne občine Maribor (MUV, �t. 9/96)  se v 1. členu 
za besedo »organizacijam« črta beseda »skupnostim«. 
 
  

2. člen 
 

V 2. členu se za besedo »organizacij« črta beseda »skupnosti«. 
 
 

3. člen 
 

V 3. členu se za besedo »organizacijam« črta beseda »skupnostim«. 
 
 

4. člen 
 

V 4. členu  se dopolni 1. točka tako, da se glasi: »Častni občan/občanka mesta Maribora (v 
nadaljevanju: častni občan)«. 
 
 

5. člen 
 
V 6. členu se za besedama »izjemno pomembno« dodata besedi: »dolgoletno �ivljenjsko«. 
 
 

6. člen 
 

V 8. členu  se  za besedo »organizacijam« črta beseda »skupnostim«, za besedo »organom« 
se »vejica« nadomesti z veznikom »in« ter se za besedo »dru�tvom« postavi vejica in črta 
besedilo: »in posameznikom izven mestne občine«.  
 
 

7. člen 
 

V 10. členu se za besedo »organizacijam« črta beseda »skupnostim«.  
 



 

 

2 

8. člen 
 

12. člen se spremeni tako, da se glasi: »Nagrade mestne občine Maribor podeljuje mestni svet 
mestne občine Maribor organom, dru�tvom in posameznikom za uspehe pri demokratičnem 
razvoju dru�be, ki so pomembni za razvoj mestne občine Maribor, dela in �ivljenja v njej ter 
njen ugled.« 
 
 

9. člen 
 

14. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Z grbom mesta Maribora se podeli denarna nagrada, ki zna�a: 
- za zlati grb v vi�ini  �tirih povprečnih bruto plač v Republiki Sloveniji, 
- za srebrni grb v vi�ini dveh povprečnih bruto plač v Republiki Sloveniji in  
- za bronasti grb v vi�ini  ene povprečne bruto plače v Republiki Sloveniji. 
 
Vi�ina denarnih nagrad  se določi na podlagi objavljenega podatka o vi�ini povprečne bruto 
plače v Republiki Sloveniji v Uradnem listu Republike Slovenije pred mesecem, v katerem se 
podelitev opravi«.     
    
 

10. člen 
 

15. člen se spremeni tako, da se glasi: »Priznanje listino mesta Maribora podeljuje mestni 
svet Mestne občine Maribor s sklepom na predlog komisije za priznanja in nagrade.«  
 
 
 

11. člen 
 

17. člen se spremeni tako, da se glasi: »Komisija za priznanja in nagrade s pozivom, ki ga  
enkrat letno objavi v sredstvih javnega obve�čanja, pozove predlagatelje, da podajo predloge 
za podelitev priznanja listine mesta Maribora. 
 
Datum podelitve priznanja listine mesta Maribora določi mestni svet Mestne občine Maribor 
na predlog komisije za priznanja in nagrade.« 
 
  
 

12. člen 
 

V 20. členu se uvodni stavek prvega odstavka spremeni tako, da se glasi: »Javni poziv in javni 
razpis morata vsebovati:«  
 
V drugem odstavku 20. člena se za besedo »razpisom«  doda besedilo »in javnim pozivom«, 
za besedo »organizacije« se črta beseda »skupnosti« ter se beseda »priznanj« nadomesti z 
besedilom »priznanja listine mesta Maribora«.  
    
 
 



 

 

3 

13. člen 
 

Za 20. členom se doda nov 20.a člen, ki se glasi: 
    

 »20.a člen: 
 
Priznanji častni občan/-občanka mesta Maribora in domicil v mestu Mariboru podeljuje 
mestni svet s sklepom na predlog komisije za priznanja in nagrade. 
 
Datum podelitve priznanj določi mestni svet Mestne občine Maribor s sklepom na predlog 
komisije za priznanja in nagrade«. 
 
 
  

14. člen 
 
V 26. členu se v drugem odstavku  črta besedilo: » ali predsednik mestnega sveta«. 
 
 
 

15. člen 
 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
�tevilka: 09901-3/2002                                                        Boris SOVIČ, univ.dipl.in�.el. 
Datum:                                                                                                   �UPAN 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4 

O b r a z l o � i t e v: 
 

Komisija je spremembe in dopolnitve odloka o priznanjih in nagradah  mestne občine 
Maribor oblikovala na podlagi ugotovitev in dosedanjih izku�enj iz prakse pri  izvajanju 
veljavnega odloka. Besedilo odloka je izbolj�ala s popravki terminolo�kega značaja 
(termin »skupnosti« je ocenila kot neustrezen, zato je predlagano črtanje te besede v 1., 
2., 3., 6. in 7. členu), pri nazivu priznanja častni občan je upo�tevala načelo rabe 
obojespolnih oblik (4. člen) ter s predlaganimi spremembami vsebine nekaterih členov 
odloka bolj natančno opredelila podeljevanje nagrad in priznanj mestne občine Maribor 
(spremembi sta predlagani v 6. členu, ki po novem določa, da se naj domicil podeljuje 
vsem, razen posameznikom in v 8. členu, ki po novem določa, da se naj nagrade mestne 
občine podeljujejo organom, dru�tvom in posameznikom). Zaradi la�jega razumevanja in 
poenostavitve izračunavanja vi�in denarnih nagrad komisija v 9. členu predlaga, da je 
osnova za izračun bruto plača v Republiki Sloveniji in ne več odstotek od povprečne neto 
plače v RS. V členih 11, 12 in 13  je komisija podrobneje opredelila postopke podeljevanja 
priznanj in nagrad mestne občine Maribor. Predlagana sprememba v 14. členu, da se 
črta besedilo »ali predsednik mestnega sveta« pa je usklajena z zakonom o lokalni 
samoupravi.  
 
Soglasno oblikovan »Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o priznanjih in 
nagradah mestne občine Maribor« daje komisija mestnemu svetu v obravnavo in 
odločitev ter predlaga, da se ga obravnava in sprejme po hitrem postopku.                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


